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VORSPEISEN &
BUNTES BLATTWERK

GRUNE BASIS

Bunter Blattsalat
Frische Rohkost | Sauerrahmdressing

...mit Burrata g

..mit Aberseer Schafskése g
..mit gegrillter Hihnerbrust
..mit gegrillten Garneleng,
..mit gegrillten Steakstreifen,

KLASSISCH GEMISCHT
(A,G,L,M)

Gurken-, Karotten- und Kartoffelsalat
Griner Salat | frische Tomaten
Balsamico-Dressing

8,5

+5,8
+6,2
+6,2
+6,8
+7,2

5,3

HAUPTSPEISEN

DER KLASSIKER g

Wiener Schnitzel vom Schwein
Petersilienkartoffel | Preiselbeeren
auch als Kinder-Wiener mit
Pommes erhaltlich

TAFELSPITZ BOWL,,,,

gekochter Tafelspitz
Semmelkren | Jungkarotten | Babyspinat

ENTRECOTE,,

medium gebratenes Entrecote | Jus
Ingwer-Réstgemiise | Rosmarinkartoffel

LINSEN DAL

cremiger Linseneintopf indischer Art

OCHSENHERZTOMATE

mit Gemuse-Reis-Fullung
Rucola | Tomatenragout | vegan

16,9

13,5

17,8

13,9

16,9

AUS DEM SUPPENTOPF

FRITTATENSUPPE .,

wahlweise mit Gemlse- oder Rinderbrihe

...ALS WIENER SUPPENTOPF .,

Frittaten, kraftige Rinderbrihe, Gemuse
und gekochtes Rindfleisch

5,9

6,5




SNACKS

TARTE FLAMBEE 9,6

(A,G)
Flammkuchen “Elsasser Art”
vegetarisch | mit Speck

AUS DEM WURSTELTOPF,,,, 7,2

Sacherwdurstl (Debreziner oder Frankfurter)
Senf | Kren | Gebéack

TOAST 7,2

(A,G)
der originale Toast Klassiker mit Salat anbei
mit Schinken & Kéase | vegetarisch

WRAP 11,8

(AG)
wilirzige Salsa | gegrilltes Huhn
Vogerlsalat | Tzatziki | mit Salat anbei

VEGGIE WRAP , 10,8

wilirzige Salsa | knusprige Rote-Bete Falafel
Vogerlsalat | Tzatziki | mit Salat anbei

“Kleine Karte”

Bitte beachten Sie dass ab 20:00 unser
Speisenangebot lediglich auf die
Auswahl der Snacks und Desserts

reduziert ist.

Wir bedanken uns fiir Thr Verstindnis




SU
SS
ES

KUCHEN & DESSERT

Wir beziehen unsere Kuchen regional.
Unser Servicepersonal berat Sie gerne zur
tagesaktuellen Auswabhl.

PRO KUCHEN / TORTE ab 3,9
(A,C,G,H)

HAUSGEMACHTE STRUDEL 5,1

Topfen- oder Apfelstrudel, ¢ )

...mit Schlagobers +0,8

...mit warmer Vanillesauce g, +1,5

...mit Vanilleeis +3,1
MARILLENPALATSCHINKEN , ;. 7,2

2 Stluck Palatschinken
Marillenmarmelade | Staubzucker

EIS

HEISSE LIEBE , .

Vanilleeis | Himbeeren
Schlagobers | Eiswaffel

EISKAFFEE “COLD BREW/, .,

“Cold Brew” - Milchkaffee

Vanilleeis | Schlagobers | Eiswaffel

EISSCHOKOLADE , .,

kaltgerUhrter Kakao
Vanille- & Schokoeis
Schlagobers | Eiswaffel

EISPALATSCHINKEN

(A,C,G)
2 Stlck Palatschinken
Vanilleeis | frische Beeren
Schlagobers | Schokosauce

KUGEL EIS NACH WAHL

Erdbeer | Vanille | Schokolade
Schlagobers | Eiswaffel

8,1

8,5

8,2

9,5

3,1




IN EIGENER SACHE...

Backerei Nahmer

backt seit 1936 als Familienbetrieb in 3. Generation
taglich frisches Brot aus den besten Rohstoffen.

Fleischerei Zauner

seit der Grundung 1809 als eine der altesten
Metzgereien im Salzkammergut arbeitet der Betrieb
eng mit Kleinbauern zusammen und legt groBen Wert
auf die regionale Herkunft seiner Produkte.

Giovanni’s Eis

seit 1989 wird hier feinstes Cremeeis aus
Vollmilch heimischer Bauern produziert.

Mit gleicher Leidenschaft fihrt Martin Dorfner die
Produktion bereits in 2. Generation fort.

Gmundner Milch

wurde 1931 gegrindet, bestehend aus rund 40
Milchbauern der Traunsee-Alpenregion. Frische
Milch & Molkeprodukte von erstklassiger Qualitat!

Schnapserl vom Gasteiger

Genussdestilate vom Edelbrandsommelier
Matthias Gasteiger aus Bad Ischl!
Merhfach von “Fallstaff” ausgezeichnet fiir seine
exzellenten Edelbrande.

Um unser Angebot so reichhaltig zu gestalten legen
wir besonderen Wert auf den regionalen Bezug
unsrer Lebensmittel.

Dies starkt nicht nur die heimischen Betriebe
sondern spiegelt auch die Mentalitat des
Salzkammergutes wieder.

Allergeninformation

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen,
welche Allergien oder Unvertraglichkeiten auslosen
kdénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unsrem
bemihten Servicepersonal.

Bitte informieren Sie uns auch vorab Uber
personliche Diaten und Unvertraglichkeiten, wir
helfen gerne bei der Speisenauswabhl.

Der Umwelt verpflichtet

Seit jeher hat sich das Kongress und TheaterHaus
fr einen ressourcenschonenden Umgang mit
Lebensmitteln und Rohstoffen bemiht.
Deshalb haben wir uns 2024 entschieden Partner des
oberdsterreichischen Klimablindnis zu werden.

Seegqgut Eisl - Schafmilchprodukte

Ein Familienbetrieb, der groBen Wert auf Qualitat
und Regionalitat legt. Im Sortiment bieten Sie feinste
Schafkasevariation, Naturjoghurt und Eis aus
Schafmilch direkt vom Hof.

# 3 KLIMA
«7 BUNDNIS

OBEROSTERREICH

Allergenkennzeichnung
A=Gluten, B=Krebstiere, C=Ei, D=Fisch, E=Erdnlsse,
F=Soja, G=Laktose, H=Schalenfriichte, L=Sellerie,
M=Senf, N=Sesamsamen, O=Schwefeldioxid/Sulfite,
P=Lupinen, R=Weichtiere

Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kdnnen
neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren von
anderen Stoffen enthalten sein, die im
Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.




